DECRETO N° 48 / 2024

VISTO:

La necesidad de introducir una modificacion en el Presupuesto de Gastos
vigente.

Y CONSIDERANDO:

Las atribuciones conferidas por el Articulo 36° de la Ordenanza
General de Presupuesto vigente para el corriente afio.

POR ELLO:
LA INTENDENTE MUNICIPAL EN USO DE SUS FACULTADES

DECRETA:
Art. 1°) COMPENSASE el Presupuesto de Gastos vigente, conforme con el
siguiente detalle:
Presupuesto Presupuesto
Partidas a Incrementar vigente Incremento rectificado

2.01.01.01.01.02.01 (Bonificacion
especial personal municipal) $ 8.600.000,00 $ 700.000,00 | $9.300.000,00
2.01.01.01.01.03.01 (Aguinaldo personal
municipal) $ 7.000.000,00 $2.100.000,00 | $9.100.000,00
2.01.01.01.01.05.01 (Fdo. Médico
asistencial APROSS) $ 6.000.000,00 $ 1.000.000,00 | $7.000.000,00
2.01.01.01.02.02.06 (Horas extras
personal contratado) $ 400.000,00 $ 30.000,00 $ 430.000,00

2.01.01.02.01.01.01 (Combustibles y
lubricantes)

$ 12.000.000,00

$ 1.500.000,00

$ 13.500.000,00

2.01.01.02.01.01.02 (Elementos de

higiene y seguridad) $ 500.000,00 $ 1.000.000,00 | $ 1.500.000,00
2.01.01.02.01.01.10 (Adquisicion

repuestos y mat. Ferreteria) $ 3.000.000,00 $ 1.000.000,00 | $4.000.000,00
2.01.01.02.01.01.11 (Adquisicion

repuestos maquinarias y tractores) $ 9.000.000,00 $ 1.000.000,00 | $ 11.000.000,00
2.01.01.03.01.01.05 (Servicio

mantenimiento Sist. Informatica) $ 7.000.000,00 $ 1.000.000,00 | $8.000.000,00
2.01.01.03.01.01.07 (Servicio

recoleccion residuos patdégenos) $ 750.000,00 $ 550.000,00 | $ 1.300.000,00

2.01.01.03.01.01.11 (Gastos de

imprenta y reproduccion) $ 1.000.000,00 $ 1.000.000,00 | $2.000.000,00
2.01.01.03.01.01.12 (Gastos por

estudios e investigaciones) $ 100.000,00 $ 500.000,00 $ 600.000,00
2.01.01.03.01.01.13 (Viaticos y

movilidad) $ 500.000,00 $ 200.000,00 $ 700.000,00
2.01.01.03.01.01.23 (Seguro

responsabilidad civil y otros) $ 1.500.000,00 $ 500.000,00 | $2.000.000,00
2.01.01.03.01.01.24 (Seguro de

vehiculos y maquinarias) $ 2.200.000,00 $ 1.000.000,00 | $ 3.200.000,00
2.01.01.03.01.01.26 (Gastos por

mantenimiento y espacios verdes) $ 4.500.000,00 $ 1.000.000,00 | $5.500.000,00




2.01.01.03.01.01.31 (Logistica

peregrinacion) $ 10.670.000,00 $ 150.000,00 | $ 10.820.000,00
2.01.03.05.02.01.13 (Fodemeep) $ 6.000.000,00 $ 3.000.000,00 | $9.000.000,00
2.02.01.02.01.02.13 (Obra adoquinado) $ 15.000.000,00 $ 5.000.000,00 | $20.000.000,00
2.02.02.01.01.01.02 (Aporte 1% al fondo

préstamos obras) $ 3.400.000,00 $ 1.150.000,00 | $4.550.000,00
TOTAL DEL INCREMENTO $ 24.380.000,00

Presupuesto Presupuesto
Partidas a Disminuir vigente Disminucién rectificado

2.01.01.01.04 (Refuerzo de partidas) $ 9.500.000,00 $ 3.830.000,00 | $5.670.000,00

2.01.04.01 (Crédito adicional para
refuerzo partidas corrientes)

$ 21.550.000,00

$ 14.400.000,00

$ 7.150.000,00

2.02.01.01 (Crédito adicional para
refuerzo partidas de capital)

$ 17.150.000,00

$ 6.150.000,00

$ 11.000.000,00

TOTAL DE LA DISMINUCION

$ 24.380.000,00

Art. 2°)

CON la presente compensacion no se altera el monto total del

Presupuesto de Gastos vigente que es de PESOS: SEISCIENTOS
SESENTA'Y SIETE MILLONES QUINIENTOS MIL ($ 667.500.00,00).

Art. 3°)

COMUNIQUESE, publiquese, dese al Registro Municipal y archivese.

COLONIA VIGNAUD,15 de JULIO de 2024 .-




